
s

:
d

lsiituto di PGvìdanza € Assistena
ptr i dip€ndenti di Roma Capilale

DETERMINAZIONE

DEL DIRETTORE

Laoori di aileguamento del Centro di Medicina Preoentizta: affidamento incarico Coordinatore per
la Sicurezza in fase di esecuzione ilei laaort GSE) ai sensi del D.lgs. 8U08 e s.m.i.- Titolo IV

IL DIRETTORE

Vista l'Ordinanza Sindacale n.145 del 25 maggio 2012 con la quale il Dott. Andrea De

Simone è stato nominato Direttore dell'IPA per il quinquennio 2012-2017;

Vistol'art.76 del vigente Regolamento per llAmministrazione e la Contabilità IPA;

Che sono in corso i lavori di adeguamento funzionale dei locali del Centro di Medicina

Preventiva al fine di completare l'iter per l'ottenimento delle relative autorizzaziori regionali;

Che, in fase di esecuzione dei lavori, è necessaria la nomina del Coordinatore per la sicurezza

(CSE) ai sensi della vigente normativa;

Che iI CSE deve elaborare il Piano di Sicurezza e Coordinamento e deve verificare la

documentazione per la sicurezza fornita dall'impresza appaltafiice e dalle imprese subappaltatrici;

Che, presso l'Istifuto, presta Ia sua opera, in qualità di Consulente Tecnico, l'Arch. Giovanna

Ressa, in possesso dei requisiti tecnico-professionali per il regolare svolgimento dell'incarico, come

da nota esibita in atti;

Che la citata professionista per l'espletamento dell'incarico di cui trattasi ha richiesto un

compenso pari ad € 5.000 oltre inarcassa al 4oA e iva al22%.

Tutto ciò premesso

DETERMINA

- di affidare all'Arch. Giovarura Ressa l'incarico di Coordinatore per la sicrlr.ezza

esecuzione dei lavori (CSE) ai sensi del D.lgs. 81,/08 e s.m.i.- Titolo [V, di adeguamento

in fase di

funzionale

n
tr,



dei locali del Centro di Medicina Preventiva, al fine di completare l'iter per l'ottenimento delle

relative attorizzazioni regionali;

-di impegnare la soruna di € 5.000 oltre inarcassa al 4% pari ad € 200 e iva al 22% pari ad€1,Jl,M

per complessivi € 6.344.

La spesa di € 6.344 grava sul capitolo 7.01, / 01,-07 del bilancio preventivo 20L7.


